

**Подтверждение о принятии электронного налогового  
отчета**

Настоящее подтверждение дано согласно ст. 45 Налогового  
Кодекса

Республики Узбекистан о том что

Электронный отчет представленный  
налогоплательщиком

ИНН 204628206

"ALFA INVEST" MCHJ

(наименование)

по Отчет о финансовых результатах форма N 2-страхование

(наименование налога)

за 2021, Годовой

года в ГНИ

ТОШКЕНТ ШАҲАР ШАЙХОНТОҲУР  
тумани

(период)

(наименование ГНИ)

принят

Дата: 15.02.2022

Per.№ 130335341

Ответственное лицо: AVTOMAT PROVODKA

**Примечание:**

---

Отчет о финансовых результатах форма N 2 - страхование на 4 2021 год

		Форма N 4 по ОКУД	Коды
Страховщик	"ALFA INVEST" MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT	по ОКПО	19065442
Отрасль	Страховые	по ОКОНХ	96220
Организационно-правовая форма		по КОПФ	152
Форма собственности	Коллективная	по КФС	142
Министерства, ведомства и другие		по СООГУ	79994
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	204628206
Территория	ТОШКЕНТ ШАҲАР ШАЙХОҲТОҲУР тумани	СОАТО	1726277
Адрес	Labzak ko' chasi, 10-uy	Дата высылки	15.02.2022
Единица измерения, тыс. сум.		Дата получения	
		Срок представления	15.02.2022

Наименование показателей	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
1	2	3	4	5	6
Доходы от оказания страховых услуг (стр. 011 - 012 + 013 + /-014+/-015 + /-016 + /-017 + /-018 + 019), в том числе:	010	40 685 011.67	x	62 228 639.82	x
Страховые премии по прямому страхованию и со страхованию (в части доли страховщика, установленной в договоре со страхования)	011	95 215 323.45	x	148 384 617.83	x
Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование	012	x	52 934 150.44	x	82 150 577.87
Страховые премии по договорам, принятым в перестрахование	013	2 079 671.69	x	5 651 955.54	x
Результат изменения резерва незаработанной премии, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве незаработанной премии	014	20 472 432.81	20 612 146.66	4 517 694.27	12 348 475.08
Результат изменения резерва заявленных, но не урегулированных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве заявленных, но не урегулированных убытков	015	5 781 324.85	7 094 995.20	1 860 144.18	2 298 843.79
Результат изменения резерва произошедших, но не заявленных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве произошедших, но не заявленных убытков	016	1 693 206.17	2 716 093.24	646 795.91	4 139 295.34
Результат изменения резервов по страхованию жизни, скорректированный на долю перестраховщиков в резервах по страхованию жизни	017				
Результат изменения других технических резервов, скорректированный на долю перестраховщиков в соответствующих резервах	018	3 725 027.13	4 924 588.89	4 399 245.83	2 294 621.66
Другие доходы от оказания страховых услуг	019		x		x
Доходы от оказания услуг посредника	020		x		x
Доходы по возмещениям доли убытков по перестрахованию	030		x		x
Доходы по комиссионным вознаграждениям, танъемам и сборам по перестрахованию	040	472 815.96	x	5 100 554.26	
Доходы от оказания услуг сюрвейера и аджастера	050		x		
Чистая выручка от оказания страховых услуг (стр. 010 + 020 + 030 + 040 + 050)	060	41 157 827.63	x	67 329 194.08	x
Себестоимость оказанных страховых услуг	070	x	29 539 469.96	x	53 937 621.60
Валовая прибыль (убыток) от оказания страховых услуг (стр. 060 - 070)	080	11 618 357.67	0.00	13 391 572.48	0.00
Расходы периода, всего (стр.100 + 110 + 120 + 130), в том числе:	090	x	20 754 302.44	x	20 311 656.70
Расходы по реализации	100	x	3 550 318.60	x	4 175 283.34
Административные расходы	110	x	14 855 512.54	x	7 629 135.05
Прочие операционные расходы	120	x	2 348 471.30	x	8 507 238.31
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	130	x		x	
Прочие доходы от основной деятельности	140	7 646 990.96	x	8 140 972.32	x
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр. 080 - 090 + 140)	150	0.00	1 488 953.81	1 220 888.10	0.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр. 170 + 180 + 190 + 200 + 210), в том числе:	160	17 734 934.46	x	8 204 192.50	x
Доходы в виде дивидендов	170	13 606 762.79	x	4 990 142.72	x
Доходы в виде процентов	180	1 405 988.40	x	2 136 321.46	x
Доходы от долгосрочной аренды (лизинга)	190		x		x
Доходы от валютных курсовых разниц	200	2 633 777.93	x	1 059 989.19	x
Прочие доходы от финансовой деятельности	210	88 405.34	x	17 739.13	x
Расходы по финансовой деятельности, всего (стр. 230 + 240 + 250 + 260), в том числе:	220	x	6 120 274.18	x	2 939 501.21
Расходы в виде процентов	230	x	87 644.93	x	275 208.96
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (лизингу)	240	x		x	
Убытки от валютных курсовых разниц	250	x	6 032 629.25	x	2 664 292.25
Прочие расходы по финансовой деятельности	260	x		x	
Прибыль (убыток) от общезозяйственной деятельности (стр. 150 + 160 - 220)	270	10 125 706.47	0.00	6 485 579.39	0.00
Чрезвычайные прибыли и убытки	280				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (стр. 270 + /-280)	290	10 125 706.47	0.00	6 485 579.39	0.00
Налог на прибыль	300	x		x	781 704.75
Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли	310	x		x	
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 290 - 300 - 310)	320	10 125 706.47	0.00	5 703 874.64	0.00

Руководитель  
AXMETOVA INESSA YUREVNA

Главный бухгалтер  
KIM VERA ANATOLEVNA

